

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către _____
IMSP Institutul de Medicina Urgenta
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Electro Service Grup SRL în frunte cu Directorul General Gondobescu Stepan**

reprezentanții ai ofertantului _____
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reamplasare cabluri electrice pe teritoriul instituției. Echipament electric de forță. Etapa I, în cadrul proiectului Reconstruirea imobilelor (Centrul Consultativ Diagnostic și depozit farmaceutic - Etapa 2A) cu nr.cadastrale 0100520.225.02-03, 0100520.225.09, în vederea optimizării spațiilor și sporirii eficienței energetice, pe terenul cu nr.cadastral 0100520.225, mun.Chișinău, str.Toma Ciorbă, nr.1**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **533 242.46 (Cinci sute treizeci și trei de mii două sute patruzeci și doi de lei și patruzeci și sase de bani)** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **106 648.49 (O sută șase mii șase sute patruzeci și opt lei și patruzeci și noua de bani)** lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere a lucrărilor, și să terminăm lucrările în **11 (unsprezece)** zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **17 octombrie 2026**.
(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ **nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 19 / august / 2026

Gondobescu Stepan, în calitate de Director General,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Electro Service Grup S.R.L.
(denumirea/numele ofertantului)

**Reconstruirea imobilelor in
vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2.
Etapa 2A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Stramutarea cablurilor existente (03/2026-2A-REAE (Etapa I))

Valoarea de deviz 639 890,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontarea cablului				
1	TsC58B k=1.2	Transee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3	1,210	7 186,78 332,55	8 696,00 402,38
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	121,000	36,09 36,09	4 367,29 4 367,29
		Total Demontarea cablului Inclusiv salariu				13 063,29 4 769,67
		1.2. Reamplasarea cablului				
3	TsC58B k=1.2	Transee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3	0,625	7 186,93 332,53	4 491,83 207,83

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC59B k=1.2	Sapatura mecanica a pamintului cu descarcare in autobasculanta cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3	0,853	11 687,80 849,40	9 969,69 724,54
5	TsI51C2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t	140,750	37,76 0,00	5 315,40 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,853	235,44 41,90	200,83 35,74
7	AcF03A	Transee cablu. Umpluturi in santuri ca substrat, strat de protectie, executate cu nisip	m3	13,000	604,02 71,02	7 852,29 923,29
8	AcA52D aplicativ	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2 montata in sant imbinata prin sudura in electofuziune	m	400,000	253,54 32,37	101 417,62 12 947,02
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	38,400	39,81 13,97	1 528,87 536,51
10	34-02-004-1	Executarea conductelor din Teava PE D=110 x 6.6 mm de uz tehnic	1 km	0,010	114 105,00 15 485,00	1 141,05 154,85
11	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	11,130	2 458,29 1 029,24	27 360,81 11 455,44
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	3,000	9 200,00 0,00	27 600,00 0,00
13	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	3,000	5 840,00 0,00	17 520,00 0,00
14	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	3,000	5 420,00 0,00	16 260,00 0,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIQ-1	buc	3,000	350,00 0,00	1 050,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	AcE12A1	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	3,000	1 320,00 0,00	3 960,00 0,00
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 XC1 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,000	2 933,84 617,08	2 933,84 617,08
18	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (2 straturi)	m2	96,090	53,18 11,64	5 109,81 1 118,78
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	62,500	36,09 36,09	2 255,83 2 255,83
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,625	3 667,52 1 027,01	2 292,20 641,88
		Total Reamplasarea cablului Inclusiv salariu				238 260,07 31 618,79
		<i>Total</i>	lei			251 323,36
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 733,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			11 226,20
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			271 282,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			39 336,00
		<i>Total</i>	100,00 +			310 618,79
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			18 637,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				329 255,92 36 388,46
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontarea cablului				

1	2	3	4	5	6	7
21	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m	284,000	32,49 27,94	9 228,07 7 935,87
		Total Demontarea cablului Inclusiv salariu				9 228,07 7 935,87
		2.2. Reamplasarea cablului				
22	08-02-152-10 aplicat	Constructii metalice de cablu: baza politelor izolate de cablu pentru fixarea pe ea a unei singure polite de cablu	100 buc	1,160	3 583,03 1 827,95	4 156,32 2 120,42
23	pret furnizor	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	116,000	44,55 0,00	5 167,80 0,00
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	2,400	3 785,45 3 353,18	9 085,08 8 047,64
25		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m	240,000	269,37 0,00	64 648,80 0,00
26	08-02-167-4	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	16,000	1 361,87 1 315,66	21 789,97 21 050,54
27	pret furnizor	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	16,000	1 260,00 0,00	20 160,00 0,00
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,300	1 817,97 757,97	545,39 227,39
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,100	1 030,86 395,86	2 164,81 831,31
30	pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1 226,000	6,70 0,00	8 214,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reamplasarea cablului Inclusiv salariu				135 932,37 32 277,30
		<i>Total</i>	lei			145 160,44
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			9 651,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			7 066,52
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			161 878,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			30 562,01
		<i>Total</i>	100,00 +			192 440,13
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			11 546,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				203 986,54 40 213,17

		Total	lei			533 242,46
		TVA	20,00 %			106 648,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				639 890,95 76 601,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea imobilelor in
vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2.
Etapa 2A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Stramutarea cablurilor existente (03/2026-2A-REAE (Etapa I))**

Valoarea de deviz 639 890,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	278,555	116,43	32 432,15
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	116,43	564,69
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,609	116,43	1 118,78
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	66,780	116,43	7 775,20
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	73,200	116,43	8 522,68
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,160	116,43	7 935,87
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,224	116,43	491,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,705	116,43	7 300,74
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,834	116,43	4 521,44
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,609	116,43	3 680,24
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,464	116,43	1 334,75
12.	9312040019600	Sapator	h-om	7,930	116,43	923,29
Total manopera						76 601,63

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	1 000,00	0,00
2.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	1 000,00	0,00
3.	1019109334	Diblu 8x80mm cu surub, universal	10 buc	236,640	8,50	2 011,44
4.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	4 200,00	4,20
5.	103-903610	Teava HDPE D=110 x 6.6 mm	m	10,000	98,20	982,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,914	470,00	1 369,58
7.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	470,00	1,88
8.	1421102200525	Nisip amenajari	m3	13,325	520,00	6 929,00
9.	1580426310	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	16,000	1 260,00	20 160,00
10.	1658204361	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	116,000	44,55	5 167,80
11.	19582043612185	Cablu de forta cu conductori din aluminiu,	m	246,000	262,80	64 648,80

		izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp				
12.	1958206437	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1 226,000	6,70	8 214,20
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,045	4 200,00	189,00
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,361	125,00	295,12
15.	20301329470001	Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	38,400	25,40	975,36
16.	21631021009112	Beton clasa C12/15	m3	3,193	1 820,00	5 811,26
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	67,263	59,25	3 985,33
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,192	45,35	8,71
19.	252121671000112	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2	m	402,000	175,30	70 470,60
20.	266112643309112	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	3,000	5 840,00	17 520,00
21.	266112643309118	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	3,000	350,00	1 050,00
22.	266112643320101	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	3,000	9 200,00	27 600,00
23.	266112643320223	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	3,000	5 420,00	16 260,00
24.	2663102103Xc120	Beton de ciment clasa C20/25 XC1	m3	1,056	1 980,00	2 090,88
25.	2664102101126	Var	kg	1,652	3,80	6,28
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,967	850,00	821,95
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,192	38,40	7,37
28.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,012	27,55	27,88
29.	28752742000013	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	3,000	1 320,00	3 960,00
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,307	3,00	0,92
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,346	20,00	6,92
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	260,00	13,78
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,496	58,00	28,77
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,170	62,00	10,54
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,061	120,00	7,32
36.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	24,000	28,65	687,60
		Total materiale de constructii				261 324,49

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,005	263,00	1 053,32
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,058	32,00	1,86
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	620,00	173,60
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	39,299	510,00	20 042,49
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,341	480,00	163,68
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,705	480,00	1 778,40
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	82,00	49,20
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,894	280,00	1 650,32
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,880	65,00	1 292,20
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,698	395,00	7 385,71
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	40,000	450,00	18 000,00
12.	3410540000007	Autobasculanta -10t	h-ut	14,765	360,00	5 315,40
13.	400002	Automobile cu bord, tonaaj pina la 8 t	h-ut	6,606	250,00	1 651,50

		Total utilaje de construcții				58 557,68
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	533 242,46
TVA	20,00 %	106 648,49

Total deviz:

639 890,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstruirea imobilelor in vederea optimizarii spatiilor si sporirii eficientei energetice pe terenul cu nr. cad. 0100520.225, situat in mun. Chisinau, str. Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa 2A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontarea cablului				
1	TsC58B k=1.2	Tranee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3			7 186,78 332,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	332,55
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	510,00	6 854,23
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			36,09 36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	116,43	36,09
		1.2. Reamplasarea cablului				
3	TsC58B k=1.2	Tranee cablu. Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3			7 186,93 332,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	332,53
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	510,00	6 854,40
4	TsC59B k=1.2	Sapatura mecanica a pamintului cu descarcare in autobasculanta cu excavator volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (sapatura la transee)	100 m3			11 687,80 849,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	116,43	849,40
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	470,00	2,20
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	510,00	8 751,31
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	480,00	2 084,88
5	TsI51C2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t			37,76 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1049	360,00	37,76
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			235,44 41,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	116,43	41,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	470,00	1,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	480,00	191,89
7	AcF03A	Tranee cablu. Umpluturi in santuri ca substrat, strat de protectie, executate cu nisip	m3			604,02 71,02
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	116,43	71,02
	1421102200525	Nisip amenajari	m3	1,0250	520,00	533,00
8	AcA52D aplicativ	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2 montata in sant imbinat prin sudura in electofuziune	m			253,54 32,37
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	116,43	21,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	116,43	11,06
	252121671000112	Teava PE100, SDR11, PN16, D=110x10 mm, SM EN 12201-2	m	1,0050	175,30	176,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate - Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg			39,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	116,43	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	116,43	1,16
	20301329470001	Elemente de stringere in blocuri tevi din platbanda zincata 40x4 mm2	kg	1,0000	25,40	25,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,40	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,35	0,23
10	34-02-004-1	Executarea conductelor din Teava PE D=110 x 6.6 mm de uz tehnic	1 km			114 105,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	116,43	15 485,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	420,00
	103-903610	Teava HDPE D=110 x 6.6 mm	m	1 000,0000	98,20	98 200,00
11	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 458,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	116,43	698,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	116,43	330,66
	21631021009112	Beton clasa C12/15	m3	0,2840	1 820,00	522,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	125,00	26,52
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	850,00	73,85
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	470,00	122,93
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	27,55	2,50
	2664102101126	Var	kg	0,1470	3,80	0,56
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 200,00	16,98
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	395,00	663,59
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc			9 200,00
	266112643320101	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora cu fund de tip CTN-1a (1.74 m3)	buc	1,0000	9 200,00	9 200,00
13	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc			5 840,00
	266112643309112	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Amfora fara fund de tip CTR-1a (1.01 m3)	buc	1,0000	5 840,00	5 840,00
14	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform GOST 13015-2003 Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc			5 420,00
	266112643320223	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor - Placa de acoperire de tip P1 (0,94 m3)	buc	1,0000	5 420,00	5 420,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIJO-1	buc			350,00
	266112643309118	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
16	AcE12A1	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc			1 320,00
	28752742000013	Capac fonta rotund cu rama Dext=805mm, pas liber=600mm,cu inchizator, clasa de sarcini C250	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 XC1 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 933,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	116,43	564,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	116,43	52,39
	2663102103Xc120	Beton de ciment clasa C20/25 XC1	m3	1,0250	1 980,00	2 090,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,00	49,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	620,00	173,60
18	IzF01C k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra	m2			53,18

1	2	3	4	5	6	7
		vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (2 straturi)				11,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	116,43	11,64
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	59,25	41,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	32,00	0,02
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			36,09 36,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	116,43	36,09
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			3 667,52 1 027,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 027,01
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	280,00	2 640,51
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontarea cablului				
21	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m			32,49 27,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2400	116,43	27,94
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	65,00	4,55
		2.2. Reamplasarea cablului				
22	08-02-152-10 aplicat	Constructii metalice de cablu: baza politelor izolate de cablu pentru fixarea pe ea a unei singure polite de cablu	100 buc			3 583,03 1 827,95
	1	Muncitor	h-om	15,7000	116,43	1 827,95
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00016	1 000,00	0,00
	1019109334	Diblu 8x80mm cu surub, universal	10 buc	204,0000	8,50	1 734,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	263,00	21,09
23	pret furnizor	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc			44,55 0,00
	1658204361	Consola de perete L=500 mm din profil zincat C 41 x 41 mm	buc	1,0000	44,55	44,55
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			3 785,45 3 353,18
	1	Muncitor	h-om	28,8000	116,43	3 353,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	260,00	2,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	62,00	0,26
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	263,00	428,69
25		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale, tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp	m			269,37 0,00
	19582043612185	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, izolatie din polietilena reticulata (XLPE), armatura din doua benzi de otel si manta exterioara din PVC, destinat pentru instalatii fixe in pamant, canale,	m	1,0250	262,80	269,37

1	2	3	4	5	6	7
		tuneluri sau medii industriale, cu tensiune nominala de 0,6/1,0 kV, temperatura de operare -15...+90°C, cu sectiunea 4x185 mmp				
26	08-02-167-4	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			1 361,87 1 315,66
	1	Muncitor	h-om	11,3000	116,43	1 315,66
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	260,00	0,54
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0310	58,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	62,00	0,62
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	28,65	42,98
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,28
27	pret furnizor	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc			1 260,00 0,00
	1580426310	Mufa de conectare pentru cabluri 0,6/1,0 kV pentru 4 conductori din aluminiu sectiune conductor 150 - 240 mmp	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 817,97 757,97
	1	Muncitor	h-om	6,5100	116,43	757,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
29	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 030,86 395,86
	1	Muncitor	h-om	3,4000	116,43	395,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	250,00	635,00
30	pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			6,70 0,00
	1958206437	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	6,70	6,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.